



Skatteministeriet

26. januar 2022
J.nr. 2021 - 2113

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 41 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms, moms godtgørelse og -fritagelse for diplomater og justering af reglerne om undervisning og turistsalg m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 41 af 14. januar 2022.

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen

Spørgsmål

Det fremgår af lovforslaget, at det følger af en EU-dom (C-37/16, SAWP), at blankbåndsvederlag ikke er momspligtige (da der EU-retligt er tale om en erstatning). Kan ministeren bekræfte, at administrationen af de opkrævede vederlag skal behandles momsfrit i alle led?

Svar

Med L 106 foreslår regeringen bl.a. at gennemføre en række tilpasninger af momsloven for at bringe reglerne i overensstemmelse med EU-retten. I den forbindelse foreslås en ændring af momsfritagelsen for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet. Regeringen ønsker i videst muligt omfang at opretholde den gældende momsfritagelse, men Danmark er forpligtet til at efterleve EU-retten, og det er derfor nødvendigt at indføre moms, når forvaltnings- og medlemsorganisationer meddeler licens til ophavsrettigheder.

Forslaget indgår som finansiering af en ny flerårsaftale for kriminalforsorgens økonomi for 2022-2025 mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti. Aftalen skal skabe fundamentet for en genopretning af kriminalforsorgen og højne indsatsen på dette område. Partierne bag aftalen tog ansvar herfor – også i relation til at bringe momsreglerne i overensstemmelse med EU-retten.

Som anført i bemærkningerne til lovforslaget er blankbåndsvederlag momsfritaget, hvilket lovforslaget ikke ændrer på. Udbetaling af blankmediemidler vil derfor fortsat være momsfritaget.

Derimod er organisationernes godtgørelse for at administrere medlemmernes modtagelse af blankmedievederlag momspligtige som vederlag for en administrationsydelse. Dette er gældende ret og ændres ligeledes ikke med forslaget.